INDICACÃO

- SP

7(5b/n/IWeet

Camara Municipal cie
Ibitinga IIIIIIII 1111111

Protocolo Geral n°2062/2018 D III
ata: 18/06/2018 Horário: 17:17
Legislativo - IND 454/2018

ASSUNTO: Indica a construção de uma rampa de acessibilidade para cadeirantes defronte a
Agência Santander.

Autor: Vereador Richard Porto de Rosa

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal da Estância Turística de Ibitinga

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para
conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências cabíveis,
conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: Por não haver rampa de acesso, as pessoas que possuem
deficiências ficam impossibilitadas de subirem na calçada defronte a Agência Santander no centro do
nosso município, pois nem sempre as outras pessoas ajudam-nas a subir. Mas também, essas pessoas
ficam constrangidas em não poderem ter acesso adequado, e não querem atrapalhar aqueles que
passam na calçada, ou de cidadãos que se propõem a ajudá-los.

Sendo assim, essa melhoria beneficiará todas as pessoas que possuem problemas físicos,
que dessa forma poderão se locomover com mais facilidade por estes locais sem quaisquer
constrangimentos.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 18 de junho de 2018.

fRúHARD PORTODER  OSA
Vereador — PSDB

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1